信息披露

2021/3/18

星期四

B040

Disclosure

股票代码：

000526

股票简称：紫光学大 公告编号：

2021-010

厦门紫光学大股份有限公司

关于股东权益变动的提示性

公告（一）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、本次权益变动系天津晋丰文化传播有限公司通过现金认购公司非公开发行的股份共5,995,328股所

致，占发行后公司总股本的5.09%。 未触及要约收购。

2、根据公司的发行方案、未来公司最新股权结构和董事会成员构成情况，本次非公开发行完成后，公司

实际控制人将变更为金鑫先生。

一、本次权益变动基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的 《关于核准厦门紫光学大股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可【2020】3384号）核准，厦门紫光学大股份有限公司（以下简称“公司” ）非公开发行21,567,602

股股票，并已取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》（业务单

号：101000010908）。 本次非公开发行完成后，公司总股本由96,195,107股增加至117,762,709股。

天津晋丰文化传播有限公司（以下简称“晋丰文化” ）通过现金认购本次增发的股份共5,995,328股，

占发行后公司总股本的5.09%。本次权益变动完成后，晋丰文化直接持有公司5,995,328股股份，天津安特文

化传播有限公司（以下简称“天津安特” ）直接持有公司10,591,672股股份，通过浙江台州椰林湾投资策划

有限公司（以下简称“椰林湾” ）间接持有公司12,438,544股股份。 金鑫先生通过以上三家合计持有公司

29,025,544股股份，占发行后公司总股本的24.65%。

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占总股本比例

（%）

股数（股）

占总股本比例

（%）

晋丰文化

有限售条件股

份

0 0 5,995,328 5.09

天津安特

无限售条件股

份

10,591,672 11.01 10,591,672 8.99

椰林湾

无限售条件股

份

12,438,544 12.93 12,438,544 10.56

合计持有股份 23,030,216 23.94 29,025,544 24.65

三、信息披露义务人及一致行动人基本情况

晋丰文化、天津安特及椰林湾受金鑫先生控制，根据《收购管理办法》相关规定，晋丰文化、天津安特与

椰林湾构成一致行动人。

1、信息披露义务人：金鑫，男，中国国籍，身份证号为1101050013，住所为北京市朝阳区红庙北

里*楼*门*号， 通信地址为天津自贸实验区 （中心商务区） 响螺湾庆盛道与集华道交口金唐大厦A座8层

A72，无其他国家或地区的居留权。

2、信息披露义务人：天津晋丰文化传播有限公司

注册地：天津自贸试验区（中心商务区）新华路3678号宝风大厦（新金融大厦）26层2601-16

法定代表人：金鑫

注册资本：24,000万元

统一社会信用代码：91120118MA0733YR5G

公司类型：有限责任公司

经营范围：组织文化艺术交流活动；会议及展览服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

营业期限：2020年7月13日至2040年7月12日

股东及持股比例：天津嘉业企业管理有限公司持股51.00%，华澳润诚（珠海横琴）控股有限公司持股

49.00%

通讯地址：天津自贸实验区（中心商务区）响螺湾庆盛道与集华道交口金唐大厦A座8层A72

通讯方式：022-25788016

3、一致行动人：天津安特文化传播有限公司

注册地：天津自贸实验区（中心商务区）响螺湾庆盛道与集华道交口金唐大厦A座8层A72

[…]

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：市场营销策划；项目投资咨询；经济信息咨询；企业管理咨询（不含外商投资项目、禁止类项

目）。

营业期限：2012年11月22日至2042年11月22日

股东及持股比例：天津安特持股100%

通讯地址：浙江省台州市西洋湖小区29幢4号2楼

通讯方式：021-64019895

四、其他情况说明

1、 本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件， 不违反《证券法》、《上市公司收购管理办

法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规及业务规则的规定。

2、根据公司的发行方案、未来公司最新股权结构和董事会成员构成情况，本次非公开发行完成后，上市

公司实际控制人将变更为金鑫先生。

3、关于本次权益变动的具体内容详见同日在巨潮资讯网上（www.cninfo.com.cn）披露的《详式权益

变动报告书》。

五、备查文件

1、《厦门紫光学大股份有限公司详式权益变动报告书》；

2、《国泰君安证券股份有限公司关于厦门紫光学大股份有限公司详式权益变动报告书之财务顾问核查

意见》。

特此公告。

厦门紫光学大股份有限公司董事会

2021年3月18日

股票代码：

000526

股票简称：紫光学大 公告编号：

2021-011

厦门紫光学大股份有限公司

关于股东权益变动的提示性

公告（二）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、本次权益变动系由于公司实施非公开发行股票导致股东持股比例被动稀释、股东减持的原因，致使

持股5%以上的股东西藏紫光卓远股权投资有限公司及其一致行动人合计持有的股份比例变动超过5%。

2、本次权益变动未触及要约收购。

一、本次权益变动基本情况

本次权益变动前，股东西藏紫光卓远股权投资有限公司及其一致行动人北京紫光通信科技集团有限公

司、紫光集团有限公司合计持有厦门紫光学大股份有限公司（以下简称“公司” 或“紫光学大” ）22,857,

419�股股份，占公司2021年非公开发行前总股本的23.76%。

紫光集团有限公司于2020年7月至2020年8月通过深圳证券交易所的集中竞价交易减持80.58万股公司

股份，占本次发行前公司总股本的0.84%；本次发行完成后，公司总股本由96,195,107股增加至117,762,

709股， 因此西藏紫光卓远股权投资有限公司及其一致行动人被动稀释至18.73%。 以上权益变动合计减少

5.03%。

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占总股本

比例（%）

股数（股）

占总股本比

例（%）

西藏紫光卓远股权投资

有限公司

无限售条件

股份

15,000,000 15.59 15,000,000 12.74

北京紫光通信科技集团

有限公司

无限售条件

股份

4,950,438 5.15 4,950,438 4.20

紫光集团有限公司

无限售条件

股份

2,906,981 3.02 2,101,181 1.78

合计持有股份 22,857,419 23.76 22,051,619 18.73

三、信息披露义务人基本情况

西藏紫光卓远股权投资有限公司及其一致行动人基本情况如下：

1、公司名称：西藏紫光卓远股权投资有限公司

注册地址：拉萨市金珠西路158号拉萨康达汽贸城院内2号楼2-07号

通讯地址：拉萨市金珠西路158号拉萨康达汽贸城院内2号楼2-07号

法定代表人：乔志城

统一社会信用代码：9154009132135546X5

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2014年11月12日

营业期限：自2014年11月12日起至2044年11月11日止

注册资本：3000万元

登记机关：拉萨经济技术开发区市场监督管理局

经营范围：股权投资（不得从事担保和房地产业务；不得吸收公众存款、发放贷款，不得经营金融产品、

理财产品和相关衍生业务）；从事对非上市企业的股权投资；通过认购非公开发行股票或者受让股权的方式

持有上市公司的股份进行投资；投资管理（不含金融和经营业务；不得吸收公众存款、发放贷款，不得经营金

融产品、理财产品和相关衍生业务）。

股东情况：紫光集团有限公司对西藏紫光卓远股权投资有限公司的认缴出资额为3000万元，持股比例

为100%。

2、公司名称：北京紫光通信科技集团有限公司

注册地址：北京市海淀区双清路清华大学东门外清华国际科技交流中心八层801室

通讯地址：北京市海淀区双清路清华大学东门外清华国际科技交流中心八层801室

[…]

业用房；租赁电子设备；房地产开发；项目投资；投资管理；资产管理；企业管理；投资咨询；货物进出口、技术

进出口、代理进出口；工程和技术研究与试验发展（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动）。

股东情况：清华控股有限公司对紫光集团有限公司的认缴出资额为34,170万元，持股比例为51%；北京

健坤投资集团有限公司对紫光集团有限公司的认缴出资额为32,830万元，持股比例为49%。

2、董事及主要负责人信息

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或

者地区的居留权

赵伟国 男 董事长、经理 中国 中国北京 否

范新 男 副董事长 中国 中国北京 否

郑成武 男 董事 中国 中国北京 否

刁石京 男 董事 中国 中国北京 否

王慧轩 男 董事 中国 中国北京 否

齐联 男 董事 中国 中国北京 否

孙娟 女 董事 中国 中国北京 否

李艳和 男 监事会主席 中国 中国北京 否

何俊梅 女 监事 中国 中国北京 否

郑铂 男 监事 中国 中国北京 否

二、信息披露义务人在其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行

股份 5.00%的情况如下：

序号 其他上市公司名称 股票代码 持股数（股） 持股比例

1 紫光国微 002049 196,562,600 32.39%

2 紫光股份 000938 1,328,555,471 46.45%

三、信息披露义务人之间的关系

西藏紫光卓远股权投资有限公司、北京紫光通信科技集团有限公司均为紫光集团有限公司的全资子公

司。

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

2020年7月至2020年8月，紫光集团有限公司根据自身需要，通过深圳证券交易所的集中竞价交易减持

部分公司股份，股份来源为前期通过集中竞价方式取得。

2021年公司非公开发行股票，公司总股本增加，导致信息披露义务人合计持股比例被动减少。

二、信息披露义务人未来12个月股份增减计划

本次权益变动后，信息披露义务人不排除未来12个月内在符合遵守现行有

效的法律、法规、规范性文件及信息披露义务人相关承诺的基础上继续增加或减少上市公司股份之可

能性。 若发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规 的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

（一）权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占总股本比

例（%）

股数（股）

占总股本

比例（%）

西藏紫光卓远股权

投资有限公司

无限售条件股份 15,000,000 15.59 15,000,000 12.74

北京紫光通信科技

集团有限公司

无限售条件股份 4,950,438 5.15 4,950,438 4.20

紫光集团有限公司 无限售条件股份 2,906,981 3.02 2,101,181 1.78

合计持有股份 22,857,419 23.76 22,051,619 18.73

（二）本次权益变动的方式

紫光集团有限公司于2020年7月至2020年8月通过深圳证券交易所的集中竞价交易减持80.58万股公司

股份，占本次发行前公司总股本的0.84%；本次发行完成后，公司总股本由96,195,107股增加至117,762,

709股， 因此西藏紫光卓远股权投资有限公司及其一致行动人被动稀释至18.73%。 以上权益变动合计减少

5.03%。

（三）信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截至本报告书签署日，西藏紫光卓远股权投资有限公司及其一致行动人北京紫光通信科技集团有限公

司、紫光集团有限公司不存在所持股份权利受限的情况。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

截至本报告书签署日前6个月内， 信息披露义务人不存在通过深圳证券交易所集中竞价买卖公司股份

的情况。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，除本报告书已披露事项外，信息披露义务人不存在与本次权益变动有关的其

他重大事项和为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。

第七节 备查文件

一、信息披露义务人及其一致行动人的营业执照；

二、信息披露义务人董事及主要负责人名单及身份证明文件；

三、信息披露义务人及其一致行动人一起签署的本报告书。

信息披露义务人声明

本信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完